
2022年 1月 17日 

 

株式会社学研ココファン・ナーサリー 

 

 

当社運営認可保育園における関係者の新型コロナウイルス感染判明について 

 

 

本年 1 月 16 日（日）、当社運営の認可保育園「ココファン・ナーサリー川崎大師」におい

て、関係者が、新型コロナウイルスの PCR検査の結果、陽性であることを確認いたしました。 

つきましては、1 月 17 日（月）から当面の間、臨時休園となりますので、取り急ぎお知らせ

いたします。 

 今後につきましては、園内の消毒を行うとともに、保健所による感染症法に基づく調査が行

われ、濃厚接触者の確認、該当者への健康観察と検査の連絡を行う予定となっております。 

登園再開については、濃厚接触者の特定等の調査結果を踏まえ、保健所及び川崎市川崎区と協

議の上、決定いたします。状況により必要に応じて別途ご案内いたします。 

 

当社では、管轄の自治体である川崎市川崎区および保健所と連携を取りながら、感染拡大防

止に向けて迅速に対応を実施しております。園内消毒についても徹底して行い、安心して運営

再開できるようにいたします。 

 

 保護者様および関係者の皆様には、ご迷惑とご心配をおかけすることとなり、誠に申し訳ご

ざいません。 

 

今後も引き続き、関係機関と連携し、お子様および職員の安全確保を最優先に、全力を尽く

してまいりますので、皆様におかれましては、何卒ご理解の程お願い申し上げます。 

 

【人権尊重・個人情報保護について】 

当該園に通われているお子様・保護者の方、職員・ご家族等の人権尊重・個人情報保護に特

段のご理解とご配慮をお願い申し上げます。 

 

本件に関するお問い合わせ 

株式会社学研ココファン・ナーサリー 

子育て事業推進部 今池、前田 

TEL：03-6431-1861 

 


